
Комитет образования, науки и молодежной политики Волгоградской области 
государственное казенное общеобразовательное учреждение 

"Серафимовичская школа-интернат"

ПРИКАЗ

От 01 сентября 2021 года № ЩНгк/

*

О назначении ответственного специалиста
для участия в правоприменительной процедуре

Во исполнение Закона Волгоградской области от 22.10.2015 г. № 178-ОД «О некоторых 
вопросах защиты прав детей, с участием которых или в интересах которых осуществляются 
правоприменительные процедуры (действия) на территории Волгоградской области», 
Постановления губернатора Волгоградской области от 26.01.2016 г. № 43 «О реализации Закона 
Волгоградской области от 22 октября 2015 г. № 178-ОД «О некоторых вопросах защиты прав 
детей, с участием которых или в интересах которых осуществляются правоприменительные 
процедуры (действия) на территории Волгоградской области»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Плющенко Н.С., заместителя директора по воспитательной работе, назначить ответственным 
специалистом для участия в правоприменительной процедуре.

2. Утвердить перечень специалистов, уполномоченных на участие в правоприменительных 
процедурах:

2.1. Рогачева Анна Владимировна, педагог-психолог;
2.2. Трифанова Лариса Анатольевна -  социальный педагог;
2.3. Чумакова Елена Владимировна -  учитель-дефектолог;
2.4. Погорелова Татьяна Ивановна -  медицинская сестра.
3. Специалистам, уполномоченным на участие в правоприменительных процедурах, бесплатно 

предоставлять педагогическую, юридическую, психологическую, дефектологическую, 
медицинскую помощь, социальную реабилитацию детям, с участием которых или в интересах 
которых осуществляются правоприменительные процедуры.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Плющенко Н.С., заместителя 
директора по воспитательной работе.

Директор школы-интерната:

С приказом ознакомлены:

Р.В. Охрименко

Ф.И.О. Подпись Дата
Плющенко Наталья Сергеевна А/. О Q. £££/
Рогачева Анна Владимировна IP L 0 4  I n J J
Трифанова Лариса Анатольевна O i . 0 9  JLOZ/
Чумакова Елена Владимировна
Погорелова Татьяна Ивановна

.........................
D-f. P#  M i Y


